pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Martii, quo Sanctus Thomas Aquinas, Confessor et Ecclesiae 

Doctor, recolitur, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

V 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae Sanctissimo Nomini Iesu 

Caebuae dicatae conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ut clarificetur nomen Domini 

Nostri Iesu Christi » (II Thess., 1, 12), convertit ad se fidelium animos 

templum Caebuanum, antiquitate insigne, arte commendatum, religione 

clarissimum. Quaemadmodum nunc conspicitur, fuit quidem anno 

MDCCXL excitatum, tamen subsecutum est sacras aedes prius ibidem 

exstructas. Quarum prima est utique digna, quae memoretur, siquidem 

ante quattuor saecula, anno videlicet MDLXV, Evangelii praecones, 

nominatim Andreas de Urdaneta, ex Ordine Sancti Augustini, «magno 

vir ingenio, auctor prosapiae apostolorum », ut ait Pius Pp. XII, Deces

sor Noster (cfr. Nuntium radioph. v Dec, MCMLIV; A. A. S. XL VI , 1954, 

p. 719), postquam Caebuanam terram attigerunt, eo in loco, ubi venu-

stum simulacrum Iesu Infantis, in priore expeditione advectum, rep-

pererant, catholici cultus et pietatis sedem aedificarunt. Quae, Nomini 

Iesu sacra, mater et caput exstitit omnium ecclesiarum Insularum Phi

lippinarum. Profecto his nova tunc aetas, christiana scilicet, est orta, 

quae, ad religionem remque civilem quod attinet, maximas attulit uti

litates et incrementa. Praedictum vero templum, quo Caebua nunc orna

tur, est opere nobile, utpote cum egregias architectandi rationes, prae

sertim genus structurae quod barocum et coloniarum proprium vocant, 

praeferat, molis amplitudine sit spectabile, marmore aliisque rebus 

pretiosis renideat. Anno MCMXLI publicis monumentis Nationis Philip

pinarum Insularum merito accensum, his temporibus, instante sollemni 

celebratione quarti expleti saeculi a Fide christiana invecta, haec eccle

sia ex parte est eleganti manu refecta novoque aucta splendore. Eadem 

vero dilaudatur non solum quia artis studiosi et historici habent quod 
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admirentur, sed etiam ac quidem potissimum, quia praecipuum est pie

tatis domicilium, qua catholicus populus earundem Insularum inflam

matur. Ex tota enim Natione fideles turmatim eo accedunt, ut Iesum 

Infantem, religiose ibidem propositum, impensis colant obsequiis et 

munera impetrent superna; scilicet ad fontem, unde olim vitam acce